
 

 

 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.10.2020 № 120  
с.Успенское 

  

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Успенского 

сельского поселения за 9 месяцев  

2020 года 

      
       В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе 

Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского 

сельского поселения за 9 месяцев 2020 года. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 
 

 

 

Глава Успенского сельского поселения   В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

 Успенского сельского поселение 

от 27.10.2020 № 120 
 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  

за 9 месяцев 2020 года 
 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

выполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 13 229 609,00 6 758 243,18 51,08 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 6 862 423,00 2 171 440,83 31,64 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 216 700,00 145 165,15 66,99 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 216 700,00 145 165,15 66,99 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102010010000110 216 700,00 144 490,93 66,68 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110  505,38  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102030010000110  168,84  



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 171 800,00 773 207,85 65,98 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 171 800,00 773 207,85 65,98 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 536 970,00 360 475,54 67,13 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 2 765,00 2 488,57 90,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 701 362,00 480 654,63 68,53 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
010 000 10302261010000110 -69 297,00 -70 410,89 101,61 



нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 10500000000000000 600,00 459,60 76,60 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 000 10503010010000110 600,00 459,60 76,60 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 355 000,00 1 240 162,98 23,16 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 356 000,00 115 539,50 32,45 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 4 999 000,00 1 124 623,48 22,50 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606033100000110 3 335 000,00 702 469,62 21,06 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606043100000110 1 664 000,00 422 153,86 25,37 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 3 000,00 950,00 31,67 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 3 000,00  950,00 31,67 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 15 323,00 11 495,25 75,02 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109045100000120 15 323,00 11 495,25 75,02 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 100 000,00 0,00 0,00 



Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 010 000 11402053100000410 100 000,00 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 367 186,00 4 586 802,35 72,04 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 6 267 186,00 4 436 802,35 70,79 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 964 200,00 1 593 040,00 81,10 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 20216001100000150 1 964 200,00 1 593 040,00 81,10 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 3 617 903,00 2 318 590,20 64,09 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной собственности 010 000 2022529900000150 1 181 403,00 1 181 403,00 100,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 000 20229999100000150 2 436 500,00 1 137 187,20 46,67 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 210 700,00 146 189,15 69,38 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 000 20230024100000150 129 800,00 102 995,67 79,35 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 80 900,00 43 193,48 53,39 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 474 383,00 378 983,00  79,89 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 
010 000 20240014100000150 135 400,00 40 000,00  29,54 



по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 100 000,00 150 000,00 150,00  

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 100 000,00 150 000,00 150,00  

 

 

Расходы  

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 13 981 509,00 6 782 431,84 48,51 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 5 793 909,00  3 492 574,85 60,28 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 709 500,00 439 007,34 61,88 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0102 0100000000 000 709 500,00 439 007,34 61,88 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0102 0110000000 000 709 500,00 439 007,34 61,88 

Финансовое обеспечение  

Главы поселения 200 000 0102 0110140001 000 709 500,00 439 007,34 61,88 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0110140001 100 709 500,00 439 007,34 61,88 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0110140001 120 709 500,00 439 007,34 61,88 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 4 261 400,00 2 707 177,51 63,53 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0104 0100000000 000 4 261 400,00 2 707 177,51 63,53 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0104 0110000000 000 4 261 400,00 2 707 177,51 63,53 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на осуществление 

переданных полномочий от 

муниципального района по 

градостроительной 

деятельности и внесение 

изменений в документы 

территориального 

планирования поселения 200 000 0104 0110240170 000 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240170 100 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0110240170 120 4 000,00 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

функций аппарата 

Администрации сельского 

поселения 200 000 0104 0110240200 000 4 119 000,00 2 622 799,22 63,68 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
200 000 0104 0110240200 100 3 548 500,00 2 310 388,80 65,11 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0110240200 120 3 548 500,00 2 310 388,80 65,11 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 548 500,00 299 726,59 54,64 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 240 548 500,00 299 726,59 54,64 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110240200 800 22 000,00 12 683,83 57,65 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0104 0110240200 850 22 000,00 12 683,83 57,65 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 200 000 0104 0110270280 000 129 300,00 84 378,29 65,26 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270280 100 128 300,00 83 878,29 65,38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0110270280 120 128 300,00 83 878,29 65,38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 200 1 000,00 500,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 240 1 000,00 500,00 50,00 

Расходы на исполнение части 

передаваемых полномочий 

согласно заключенным 

соглашениям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 600,00 0,00  0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270530 100 8 000,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0110270530 120 8 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 0,00  0,00 

Расходы на исполнения 

переданных государственных 

полномочий по составлению 

протоколов административных 

правонарушений. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 000 0106 0000000000 000 71 219,00 35 600,00 49,99 

 Финансовое обеспечение 

функций внешнего 

муниципального финансового 

контроля 200 000 0106 1200040002 000 71 219,00 35 600,00 49,99 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 1200040002 500 71 219,00 35 600,00 49,99 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов  200 000 0107 0000000000 000 298 790,00 298 790,00 100,00 

Финансовое обеспечение 

расходов для подготовки и 

проведения выборов Главы 

поселения и депутатов 200 000 0107 1200040005 000 298 790,00 298 790,00 100,00 



Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 1200040005 800 298 790,00 298 790,00 100,00 

Специальные расходы 200 000 0107 1200040005 880 298 790,00 298 790,00 100,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение 

расходов на обеспечение 

непредвиденных расходов, в 

том числе на проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

последствий стихийных 

бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций 

(резервный фонд) 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Резервные средства 200 000 0111 0100940140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 000 0113 0000000000 000 448 000,00 12 000,00 2,68 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0113 0100000000 000 448 000,00 12 000,00 2,68 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по управлению и 

распоряжению муниципальным 

имуществом и земельными 

участками. 200 000 0113 0100540120 000 100 000,00 12 000,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 100 000,00 12 000,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 240 100 000,00 12 000,00 12,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

градостроительной 

деятельности, внесению 

изменений в генеральный план, 

правила землепользования и 

описание границ населенных 

пунктов 200 000 0113 0100840050 000 300 000,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 240 300 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности старост 

населенных пунктов 200 000 0113 0101540160 000 48 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0101540160 120 48 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0101540160 123 48 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 80 900,00 43 193,48 53,39 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 80 900,00 43 193,48 53,39 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0203 0100000000 000 80 900,00 43 193,48 53,39 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0203 0110000000 000 80 900,00 43 193,48 53,39 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 200 000 0203 0110251180 000 80 900,00 43 193,48 53,39 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0110251180 100 70 500,00 37 193,48 52,76 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 0110251180 120 70 500,00 37 193,48 52,76 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 10 400,00 6 000,00 57,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 240 10 400,00 6 000,00 57,69 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 43 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 200 000 0310 0000000000 000 43 300,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0310 0100000000 000 43 300,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности 200 000 0310 0100640090 000 43 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 200 43 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 240 43 300,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 3 804 800,00 117 515,28 3,09 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3 804 800,00 117 515,28 3,09 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0409 0100000000 000 3 804 800,00 117 515,28 3,09 

Финансовое обеспечение на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения общего пользования 200 000 0409 0100440060 000 1 358 700,00 117 515,28 8,65 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 200 1 358 700,00 117 515,28 8,65 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 240 1 358 700,00 117 515,28 8,65 

Расходы на осуществление 

полномочий  в части 

содержания автомобильных 

дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов на 

территории поселения 200 000 0409 0100440130 000 79 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 79 100,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 240 79 100,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию и 

ремонту дорог 200 000 0409 0100471520 000 2 367 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 2 367 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 240 2 367 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3 582 803,48 2 691 693,09 75,13 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 43 700,00 40 000,00 91,53 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0502 0100000000 000 43 700,00 40 000,00 91,53 

Расходы на осуществление 

полномочий в части 

организации 

нецентрализованного 

холодного водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 43 700,00 40 000,00 91,53 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 43 700,00 40 000,00 91,53 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
200 000 0502 0101440150 240 43 700,00 40 000,00 91,53 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 539 103,48 2 651 693,09 74,93 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0503 0100000000 000 3 539 103,48 2 651 693,09 74,93 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по уличному 

освещению и 

энергосбережению 200 000 0503 0100140010 000 1 610 000,00 1 232 065,83 76,53 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 1 610 000,00 1 232 065,83 76,53 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 240 1 610 000,00 1 232 065,83 76,53 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию 

мест захоронений 200 000 0503 0100240020 000 217 031,00 144 695,86 66,67 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 217 031,00 144 695,86 66,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 240 217 031,00 144 695,86 66,67 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 200 000 0503 01002L2990 000 1 189 372,00 1 189 372,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01002L2990 200 1 189 372,00 1 189 372,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01002L2990 240 1 189 372,00 1 189 372,00 100,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения, озеленения,  

содержанию мест массового 

отдыха 200 000 0503 0100340040 000 423 200,48 16 059,40 3,79 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 423 200,48 16 059,40 3,79 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 240 423 200,48 16 059,40 3,79 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на содействие и 

развитие ТОС 200 000 0503 0101072090 000 69 500,00 69 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 200 69 500,00 69 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 240 69 500,00 69 500,0 100,0 

 Финансовое обеспечение 

мероприятий на содействие и 

развитие ТОС 

(софинансирование) 200 000 0503 01102S2090 000 30 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 30 000,00 0,0 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 240 30 000,00 0,00  0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 3 702,00 18,51 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 000 0705 

 

0000000000 000 20 000,00 3 702,00 18,51 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0705 0100000000 000 20 000,00 3 702,00 18,51 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных 

условий проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0705 0110000000 000 20 000,00 3 702,00 18,51 

Организация 

профессионального 

образования и дополнительного 
200 000 0705 0110240300 000 20 000,00 3 702,00 18,51 



профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 20 000,00 3 702,00 18,51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 240 20 000,00 3 702,00 18,51 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 75 000,00  29 660,00 39,55 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 75 000,00 29 660,00 39,55 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 0804 0100000000 000 75 000,00 29 660,00 39,55 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по проведению 

спортивных мероприятий,  

праздников, конкурсов 

местного значения 200 000 0804 0100740070 000 75 000,00 29 660,00 39,55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 75 000,00 29 660,00 39,55 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 240 75 000,00 29 660,00 39,55 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 86 813,52 65 110,14 75,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 86 813,52 65 110,14 75,00 

Непрограмное направление 

деятельности 200 000 1001 1200000000 000 86 813,52 65 110,14 75,00 

Расходы на выплату пенсий 

муниципальным служащим 200 000 1001 1200040003 000 86 813,52 65 110,14 75,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 000 1001 1200040003 300 86 813,52 65 110,14 75,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 1200040003 310 86 813,52 65 110,14 75,00 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000  483 983,00 338 983,00 70,04 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 483 983,00 338 983,00 70,04 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 1101 0100000000 000 483 983,00 338 983,00 70,04 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по проведению 

спортивных мероприятий,  

праздников, конкурсов 

местного значения 200 000 1101 0100740070 000 5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 240 5 000,00 0,00 0,00 

Финансирование расходных 

обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за 

счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 200 000 1101 0100750020 000 338 983,00 338 983,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100750020 200 338 983,00 338 983,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100750020 240 338 983,00 338 983,00 100,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на участие в 

проекте поддержки местных 

инициатив (софинансирование) 200 000 1101 01012S0030 000 140 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 01012S0030 200 140 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 01012S0030 240 140 000,00 0,00 0,00 



СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000  10 000,00 0,00  0,00 

Периодическая печать и 

издательства 200 000 1202 0000000000 000 10 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных условий 

проживания населению 

Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы" 200 000 1202 0100000000 000 10 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по 

опубликованию 

муниципальных нормативно-

правовых актов и иной 

официальной информации 200 000 1202 0101140080 000 10 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 10 000,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 240 10 000,00 0,00  0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450   - 751 900,00 - 24 188,66   

 

 

 

Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих 

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2020 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. 

руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные 

должности 

1 383,2 

2 Муниципальные служащие органов 

местного самоуправления 

 3 780,0 

 

 

 

 

 

 


	Российская Федерация

